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Branżowe Centra Umiejętności w województwie
lubelskim

W województwie lubelskim powstaną nowoczesne placówki,
które będą kształciły wysoko wykwalifikowane kadry w
następujących dziedzinach: energetyka odnawialna
(bioenergetyka), ogrodnictwo, prace budowlane, ślusarstwo,
mechanika i obróbka skrawaniem, pszczelarstwo oraz
elektryka.

Branżowe Centra Umiejętności to kolejny etap reformy kształcenia zawodowego.
Jest to zupełna nowość w systemie oświaty, wykraczająca poza dotychczasowe
tradycyjne modele kształcenia, szkolenia i doskonalenia zawodowego – BCU będą
łączyć szkoły, uczelnie i lokalnych pracodawców. 

BCU powstaną przy:

Zespole Szkół Budownictwa i Geodezji im. Hieronima Łopacińskiego w
Lublinie za blisko 12 mln zł w dziedzinie prac budowlanych,

Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Radzyniu Podlaskim
za 13 mln zł w dziedzinie elektryki,

Technikum Ogrodniczym im. Ireny Kosmowskiej w Kluczkowicach w pow.
opolskim za ponad 9,5 mln zł w dziedzinie ogrodnictwa,

Zespole Szkół nr 1 im. Henryka Sienkiewicza - Łuków za ponad 10,2 mln zł



w dziedzinie: ślusarstwo, mechanika i obróbka skrawaniem,

Zespole Szkół Rolniczych w Pszczelej Woli za ponad 10,2 mln zł w
dziedzinie pszczelarstwa,

Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Augusta Zamoyskiego w
Jabłoniu za blisko 12 mln zł w dziedzinie energetyki odnawialnej i
bioenergetyki.

BCU będą prowadziły 4 rodzaje działalności:

edukacyjno-szkoleniową,

wspierającą współpracę szkół, placówek i uczelni z pracodawcami,

innowacyjno-rozwojową, upowszechniającą wiedzę, innowacje i nowe
technologie oraz transformację ekologiczną i cyfrową,

wspierającą realizację doradztwa zawodowego dla uczniów i aktywizację
zawodową studentów, doktorantów i absolwentów studiów.

Dotychczas odbyły się trzy nabory na utworzenie BCU:

I nabór – 15.10-16.12.2022 – wyłoniono 63 wnioski – wartość dofinansowania:
ponad 700 mln zł

II nabór – 3.02-3.04.2023 – wyłoniono 26 wniosków – wartość dofinansowania:
ponad 314 mln zł

III nabór – 7.07-25.09.2023. 

Więcej info: MEiN
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